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BD/WODC/EWB

Van: I |BD/NCTV/PDCTVS

Verzonden: donderdag 24 september 2015 16:27

Aan: | | BDIDW/AGV; | |BD/WODC/EWB
CcC: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Onderwerp: RE: stukkie tekst

Bijlagen: 2563 2015-09-23 Een kort stukje (met opm [:).docx

Beste allen,

Ik heb ook meegekeken en eens met de eerder gemaakte opmerkingen. IK heb nog eea aangevuld.
Naar mijn idee is dit (de opmerkingen dan wel in acht genomen) het juiste abstractieniveau.
Groeten

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van: BD/DW/AGV
Verzonden: donderdag 24 september 2015 13:01
Aan:| |BD/WODC/EWB; | [BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: RE: stukkie tekst
Urgentie: Hoog

Hoi

OokI wat mij betreft juiste abstractieniveau, zie nog enkele opmerkingen.
Groet,[:j

Van| | BD/WODC/EWB

Verzonden: donderdag 24 september 2015 11:00

Aan:| BD/DW/AGV;| | BD/NCTV/PDCT/VS
Onderwerp: stukkie tekst

Hoil |

UT heeft me een stukje tekst gestuurd uit het conceptrapport om mij een beeld te geven van het
abstractieniveau van waarop ze gaan rapporteren over ICCb en MCCb. En met daarbij dus de vraag of
dat het juiste abstractieniveau is; concreet genoeg om zinvolle conclusies te gaan trekken, maar niet
te gedetailleerd dat het onnodig tot personen herleidbaar is. Zie bijlage. Ik heb er een paar
opmerkingen bij gezet, maar in mijn ogen is dit het juiste abstractieniveau. Hoe zien jullie dat?

Graag reactie per omgaande. Vanmiddag/morgenochtend ga ik UT een reactie sturen.

Groeten,
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|BD/WODC/EWB
Van: I | BDWODC/EWB
Verzonden: donderdaq 8 okfober 2015 18:09
Aan: BD/DW/AV
Onderwerp: RE: Onderzoek MH17 i

Dank voor de actie richting I______:
Gt |

From:| | BD/DW/AV
Sent: donderdag 8 oktober 2015 11:46:39
To:| L BD/WODC/EWB

Subject: RE: Onderzoek MH17

Hoi

Wijzullen[  ]een mail sturen met de vraag of hij akkoord is dat wij de verslagen ter inzage geven.
Wat mij betreft natuurlijk geen probleem om de check schriftelijk te doen. Ik hoor wel wanneer het komt!

Van]| | BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 18:13

Aan | BD/DW/AV

cc:| | BD/NCTV/PDCT/VS
Onderwerp: RE: Onderzoek MH17

Hoi

Nog even twee dingen inzake het onderstaande:

o Ik heb met René Torenvlied gesproken over de rapportagesvan_______|In het interview dat René in
augustus met hem had, heeftl::]gezegd dat hij best inzage wilde geven in de rapportages maar dat
René dat maar aan de NCTV moest vragen. Is het een mogelijkheid dat Ivar/Dick een formeel verzoek doet
richting[ |om de rapportages ter inzage te geven, dan wel dat Ivar/Dick mededeelt aan

dat ze de rapportages met zijn welbevinden ter inzage geven aan René? Is misschien een beetje
formeel, maar voor de verantwoording in een later stadium wel goed dat we aan kunnen tonen dat alle
betrokken partijen toestemming hebben gegeven. Een mail richting[______|is volgens mij afdoende.
Wat denken jullie?

e Qua check op staatsgeheime passages mikken we niet (zoals ik eerder zei) op de conceptversie van het rapport
die op 20/10 opgeleverd wordt ter bespreking met de bcie, maar op de volgende conceptversie na de
vergaderingen met bcie en klankbordgroep. We hebben dan een meer definitieve conceptversie van het
rapport en (vooral) de klankbordgroepleden hebben vanuit rol binnen de diverse ministeries ook al een
check kunnen doen of wat zij als gevoeligheden zien. Ook voor een eventuele verantwoording achteraf,
hecht René er sterk aan dat de reactie op de check op staatsgeheime informatie schriftelijk gebeurt. Hij kan
dan transparant houden in of/hoe hij de reactie verwerkt. Akkoord?ir

Groeten,

]

Van; BD/DW/AV

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2015 15:56

Aan:| |BD/WODC/EWB

cc:| |BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: RE: Onderzoek MH17

H0||::]
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We hebben wel de mogelijkheid van de AIVD als meelezer besproken, maar zagen daarin geen toegevoegde waarde
omdat zij niet nauw bij het dossier betrokken zijn. Vanuit de ervaring met wob-verzoeken heb ik voldoende inzicht in
welke teksten al dan niet staatsgeheim zijn.

Groeten,

Van| } BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 6 oktober 2015 15:06

Aan;| | BD/DW/AV

cc:| | BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: RE: Onderzoek MH17
Hoi

Oké, gezellig. Ik koers op meelezen met de versie die op 20/10 naar de begeleidingscommissie wordt gestuurd. Dat
is dus nog niet het definitieve concept en al helemaal niet het eindrapport. Maar om daarop te wachten, wordt wat
krap in de tijd vrees is. Wil de AIVD ook nog meelezen denk je of niet?

|is geinterviewd. Maar los van jullie oordeel en/of het mijne, het gaat vooral om het oordeel van de Uni
Twente. Ze mogen alles inzien, dus als zij denken dat het goed/nodig is om die rapportages in te zien dan moet dat
kunnen. Ik zal Twente vragen of ze de rapportages bij::]zelf kunnen opvragen. Dat is misschien ook wel
zuiverder, omdat jullie dan niet in de positie komen dat je info van iemand anders aan derden verstrekt.
Over het traject na oplevering van het eindrapport zijn jullie nog aan het denken?

Groeten,

Van:| |BD/DW/AV

Verzonden: maandag 5 oktober 2015 16:41

Aan:| |BD/WODC/EWB

cc:| | BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: Onderzoek MH17
Hoi|::]
Naar aanleiding van jouw mail het volgende:
-{:Igaat meelezen met het rapport op staatsgeheime passages.
-Vwb de rapportages van wij hebben 5 korte verslagen.l |
Ils hij ook niet geinterviewd? Los van ons oordeel zouden we de vraag

graag bij zelf willen neerleggen.

Groeten,
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l - BD/WODC/EWB

Van: [ | BDWODC/EWB

Verzonden: maandag 12 oktober 2015 14:37

Aan: [ | BD/IDW/AGV

Onderwerp: RE: evaluatie crisisorganisatie MH17: looptijd onderzoek - datum oplevering concepteindrapport bcie

Ja, dat is nog steeds de planning. De 20e zelfs al.

Groeten,

Van: | |- BD/DW/AGV
Verzonden: maandag 12 oktober 2015 14:27
Aan:| | BD/WODC/EWB

onderwerp: RE: evaluatie crisisorganisatie MH17: looptijd onderzoek - datum oplevering concepteindrapport bcie
Urgentie: Hoog

Volgende week is het herfstvakantie en wil ik enkele dagen vrij nemen.
Is 21/10 nog steeds de verwachte datum van oplevering van het concepteindrapport aan de bcie?

Groet,[ |

Van:| | BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 8 september 2015 17:52

Aan:[ |BD/IVen]/DT;| !
[BD/DW/AGV:] ]

[@utwente.nl; I

@utwente.nl; [
Onderwerp: evaluatie crisisorganisatie MH17: looptijd onderzoek
Beste mensen,
Gisteren heb ik overleg gehad met René over de looptijd van de evaluatie van de crisisorganisatie
MH17. Het onderzoeksteam heeft momenteel de handen nog vol aan de laatste fase van de
dataverzameling en het analyse- en schrijfproces. Daarnaast kost de afrondende fase van een
onderzoek altijd ook de nodige tijd. Bij dit onderzoek geldt dat in versterkte mate, omdat we een paar
extra zorgvuldigheidschecks willen inbouwen. Zoals al eens gewisseld tijdens een vergadering met de
begeleidingscommissie: dit onderzoek heeft dermate veel gewicht dat we de grootst mogelijke
zorgvuldigheid moeten betrachten in proces en eindproduct.
De opleverdatum van het eindrapport ligt nu op half oktober. Na het overleg met René gisteren
hebben we als WODC besloten om de onderzoekers een maand extra te geven. De nieuwe
opleverdatum is maandag 16 november. NB: dit is ook meteen de max die we als WODC (kunnen)
geven.
Het tijdpad wordt dan als volgt:
e dinsdag 21/10 oplevering concepteindrapport
e week van 26-30/10 bespreken concepteindrapport met begeleidingscommissie, in de hoop
dat we dan een match hebben qua agenda’s (in deze week tevens een bijeenkomst met de
klankbordgroep)

e uiterlijk 01/11 eventuele detailopmerkingen bij het concepteindrapport naar het
onderzoeksteam

e maandag 16/11 oplevering definitieve eindrapport
Ik hoop dat het verleggen van de opleverdatum voor niemand problemen geeft met het oog op andere
verplichtingen. Als dat wel het geval is, laat het me dan even weten.
Het onderzoeksteam gaat zsm inventariseren of er een geschikte datum is voor een vergadering in de
week van 26-30/10.
Tot zover.

CC: l@utwente.nl; K@‘utwente.nl; l@cdh.leidenuniv.nl;l ka}utvvente.nl;

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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BD/WODC/EWB
Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 12 oktober 2015 19:11
Aan: [ |BD/NCTV/PDCTIVS
Onderwerp: MCVO

Nog terugkoppeling gehad van Dick van de MCVO?

Gre[ |
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| BD/WODC/EWB
Van: l |BDWoDC/EWB
Verzonden: maandag 26 oktober 2015 12:04
Aan: BD/NCTV/PDCT/VS
Onderwerp: Kabinetsreactie OvV
Hol ]
Vanochtend een telefoontje gedaan, waarbij ik te horen kreeg dat| |zich aan het buigen

is over de kabinetsreactie op het OvV-rapport. Ik hebl Iniet zelf gesproken, maar ik kreeg de

indruk dat]|

Deel jij nog steeds dat dat de meest zuivere en wenselijke lijn is?

Groeten,
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136-30
l__________l BD/WODC/EWB
Van: [ | BDWODC/EWB
Verzonden: maandag 26 oktober 2015 15:42
Aan: [ | BD/DW/AV
Onderwerp: RE: onderzoek MH17

Ik zal het doorgeven aan Twente. Dank voor het berichtje in elk geval.

]

van: | BD/DW/AV
Verzonden: maandag 26 oktober 2015 15:41
Aan:| |BD/WODC/EWB

Onderwerp: onderzoek MH17

Hoi I:::!

Groeten,

1 ¥

IMochten de onderzoekers dit stuk nog willen inzien dan kan dat natuurlijk.
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[ lBD/WODC/EWB

Van: | |sDwobc/Ews

Verzonden: woensdag 4 november 2015 9:25

Aan: Nijhuis, I. - BD/INCTV;[ IBD/DW/AGV] BD/NCTV/PDCTIVS;
[ _|BD/DW/AV] [BD/NCTVIPDCTIVS

Onderwerp: RE: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

Van: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Verzonden: woensdag 4 november 2015 9:24

Aani | BD/WODC/EWB;| IBD/DW/AGV;|

- BD/NCTV/PDCT/VS; | |BD/DW/AV; | |BD/NCTV/PDCT/VS
onderwerp: RE: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

Van:| BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 4 november 2015 9:23

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;] | BD/DW/AGV;| |
BD/NCTV/PDCT/VS;| |BD/DW/AV; | [ BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: RE: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

— Groeten,

]

Van: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Verzonden: woensdag 4 november 2015 9:19

Aan: | BD/WODC/EWB;| IBD/DW/AGY;

- BD/ : |BD/DW/AV; | |BD/NCTV/PDCT/VS
onderwerp: RE: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

Ha

Goed om morgenook even te bespreken.[

Groet,

ivar

Van;| |BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 4 november 2015 9:11

Aan: |BD/DW/AGV: Nijhuis, 1. - BD/NCTV; |

BD/NCTV/PDCT/VS;| |BD/DW/AV;[ BD/NCTV/PDCT/VS

Onderwerp: RE: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

Kunnen we dit in het overleg morgenochtend even meenemen?|

~ |

Overigens dank voor de altertering[ |

Groeten,

van:| | BD/DW/AGV

Verzonden: woensdag 4 november 2015 8:48

Aan: Nijhuis, . - BD/NCTV; | |BD/NCTV/PDCT/VS; | IBD/DW/AV;

I |BD/WODC/EWB; | |BD/NCTV/PDCT/VS

onderwerp: hoorzitting TK MH17 OOV - NRC over falen crisisorganisatieatie

Urgentie: Hoog

Collega’s,

Wellicht al gezien, maar zekerheidshalve: bijgaand berichtje in NRC dat ik van een alerte collega
ontving...

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie | Nationaal Cobrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Directie Weerbaarheidsverhoging
Afdeling Generieke Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag l[:—_—:]

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag |
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| BD/WODC/EWB

Van: | | BDAWODC/EWB

Verzonden: dinsdag 10 november 2015 14:21

Aan: [ |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Publicatie "Lessen crises en mini-crises 2014" - hoofdstuk MH17 tbv WODC-evaluatie nationale

crisisbeheersingsorganisatie MH17

Dank! Ik wist dat ze hiermee bezig waren, maar ook niet veel meer dan dat; laat staan dat ik al
inhoud gezien zou hebben. Ik ga het lezen!

Groeten,

Van:| | BD/DW/AGV

Verzonden: dinsdag 10 november 2015 14:06

Aan: l@utwente.nl' ( @utwente.nl);l—_—@utwente.nl;I l
BD/WODC/EWB; Nijhuis, I. - BD/NCTV; | BD/NCTV/PDCT/VS;| |
BD/DW/AGV

Onderwerp: Publicatie "Lessen crises en mini-crises 2014" - hoofdstuk MH17 tbv WODC-evaluatie nationale
crisisbeheersingsorganisatie MH17

Urgentie: Hoog

Beste allemaal,

Gisteren is de jaarlijkse IFV-publicatie Lessen uit crises en mini-crises verschenen, waarvan het eerste
exemplaar werd aangeboden aan burgemeester Van Aartsen van Den Haag.

Deze editie bevat ook een hoofdstuk bevat over MH17. Vanwege mijn betrokkenheid bij de WODC-
evaluatie heb ik de desbetreffende tekst opgevraagd bij de beide auteurs Vina Wijkhuijs en Menno van
Duin.

Bijgaand zend ik jullie bedoeld hoofdstuk aan; het gaat om een pdf van de proefdruk, omdat de pdf
van het boek er nog niet is.

Vina en Menno hebben om die reden verzocht deze pdf in dit stadium alleen ten behoeve van de
WODC-evaluatie te gebruiken en niet verder te verspreiden; het gaat immers om een uitgave die
binnenkort via de uitgever ook als e-book is te bestellen.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie | Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Directie Weerbaarheidsverhogingb
Afdeling Generieke Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |[ |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag |
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BD/WODC/EWB
Van: | BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 13 november 2015 8:11
Aan: Nijhuis. |. - BDINCTV;[ BD/NCTV/PDCTVS;| |- BDIDWIAGY;
I—l |BD/DW/AV
Onderwerp: RE: looptijd evaluatie MH17

Hoi lvar,

We zitten aan een heleboel kanten behoorlijk klem, wat maakt dat ik op dit moment heel moeilijk een
zekere datum kan geven. Vandaag krijg ik van Twente een aangepaste planning waarin de oplevering van
begin december verwerkt is. Dan moeten we even kijken of dat een realistisch tijdpad lijkt. Maar we gaan
hoe dan ook heel hard ons best doen! Dank voor je aanbod ook om mee te helpen bespoedigen.

6]

From: Nijhuis, I. - BD/NCTV
— Sent: donderdag 12 november 2015 9:12:27

To!] | BD/WODC/EWB] Bo/ncTveDCTiVS; [

l t BD/DW/AGV;| | BD/DW/AV

Subject: RE: looptijd evaluatie MH17

Hal:]

Dank voor de terugkoppeling, al hadden wij op een iets andere terugkoppeling gehoopt. Is begin december nu wel
realistisch of kan dat ook nog half december worden? Dit met het oog op het reces dat 19 december begint...

De vertraging mag natuurlijk niet veroorzaakt worden doordat mensen de validatie van de interviewverslagen laten
liggen. Dan moet er even gebeld worden.

Laat maar weten waar wij kunnen helpen om zaken te bespoedigen.

Groet,

ivar

Van:| | BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 11 november 2015 18:19

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;[ IBD/NCTV/PDCT/VS;]| |BD/DW/AGV;

| | BD/DW/AV

Onderwerp: looptijd evaluatie MH17
~—  Collega’s, vrienden en aanverwant,

Ik heb overleg gehad met Twente en met mijn meerderen. Uitkomst daarvan is dat we koersen op oplevering van

het eindrapport MH17 begin december. Openbaarmaking zou dan kort daarna / half december kunnen. Dat is nog

met een heleboel slagen om de arm: validatie van interviewverslagen| l
|inhoude|ijke consistentie door het gehele rapport
heen, check/doublecheck van de laatste feiten in het eindrapport, lay-out/vormgeving, publieksversie, drukken van
de hardcopies. [ | maar we gaan het proberen en daarbij
Twente vanuit het WODC zoveel mogelijk faciliteren om het te halen.

| Wel dat de redenering kan worden aangehangen dat in een
parlementaire democratie relevante informatie zo snel mogelijk bij de juiste actoren terecht dient te komen. Daar
tegenover staat de redenering dat snelheid niet mag betekenen dat onjuiste/onvolledige informatie bij het
parlement terechtkomt. Dat is een balans en de komende weken moeten uitwijzen naar welke kant die balans
uitvalt.

Wat in het bovenstaande tijdschema in elk geval niet gaat lukken, is dat de Engelstalige samenvatting tegelijkertijd
klaar is met de openbaarmaking van het eindrapport. We koersen nu op een integratie van de samenvatting en de
publieksversie. We kunnen die publieksversie pas laten vertalen naar het Engels als de NL-versie klaar is. Dat wordt
hoe dan ook januari.
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Groeten,

e
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| | BDwWODC/EWE
Van: [ |sopwav
Verzonden: vrijdag 20 november 2015 12:22
Aan: [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: potocollen Uni Twente

Is goed!

Jij ook alvast een fijn weekend!

Groeten,

Van:| | BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 20 november 2015 12:21
Aan:| } BD/DW/AV

Onderwerp: RE: potocollen Uni Twente
Je mag het rechtstreeks naar René sturen hoor. Geen probleem. Doe mij maar even cc. Dan blijf ik ook een
beetje aangehaakt.

Alvast goed weekend!

Gre[ |

From:| I BD/DW/AV
Sent: vrijdag 20 november 2015 12:19:11
To:| | BD/WODC/EWB

Subject: RE: potocollen Uni Twente

De info gaat idd niet alleen naar Omtzigt, maar naar de hele TK. Ik hou je wel op de hoogte van
hoe/wat we sturen.

Ik verwacht trouwens dat ik maandag klaar ben met de check van het rapport (vandaag werk ik maar
tot 14:00 uur). Wil je dat ik het aan jou stuur of rechtstreeks aan René Torenvlied?

Groeten,

Van:| | BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 20 november 2015 11:57
Aan:| | BD/DW/AV

Onderwerp: RE: potocollen Uni Twente
Oké, mooi. Laten we het nabestaandenprotocol nu voor wat het is.

De info gaat toch naar de gehele TK en niet alleen naar Omtzigt hé?

Grt[ |

From:| |- BD/DW/AV
Sent: vriidag 20 november 2015 9:30:58
To: | BD/WODC/EWB

Subject: RE: potocollen Uni Twente

Ha
Dank voor de stukken!
Ik ben het met je eens dat het nabestaandenprotocol niet mee hc»eft.{

|

Groeten,

Van:_ | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 19 november 2015 17:43
Aan:| |BD/DW/AV

Onderwerp: potocollen Uni Twente



—
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Hoi
Ja sorry. René en ik hebben daarover vandaag nog wat heen en weer gemaild en gebeld. Maar we zijn
er uit. In bijlage:

e het algemene informatieprotocol voor het onderzoek van de Uni Twente;

« het verzoek van de Uni Twente aan de NCTV om toegang te geven tot alle relevante bronnen;

e het antwoord van de NCTV op dat verzoek;

e de informatiebrief met protocol die de Uni Twente heeft gebruikt bij de interviews.
Wat nog open staat, is het protocol dat is gebruikt voor het deelonderzoek onderzoek nabestaanden.
Als ik dat heb, kan ik je dat nazenden.|

Daarnaast nog drie dingen:

«Is de vraag van Omtzigt een officiéle TK-vraag, waarvan het antwoord (dus) ook plenair naar de
TK gaat? Ja toch hé?

e Sommige persoons- en contactgegevens in de docs zijn geblokt. We hebben er expliciet voor
gekozen om de namen van het onderzoeksteam van Twente niet te blokken en de naam van
Dick ook niet. Twente wil transparantie uitstralen en als hun namen geblokt zouden worden,
dan roept dat juist argwaan op. De naam van Dick is alom bekend, dus dat hoeft volgens ons
niet geblokt te worden. In de antwoordbrief van Dick aan René moeten de naam en
contactgegevens van| __]in de zijlijn nog wel geblokt worden. Ik weet echter niet hoe dat
moet, want wij als WODC blokken natuurlijk nooit iets in teksten. (©) Kun jij de haam van

len haar contactgegevens nog blokken?

Dank weer voor het meedenken en de goede samenwerking!

Groeten,

Van:| |BD/DW/AV

Verzonden: donderdag 19 november 2015 17:02

Aan: | |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: conceptrapport MH17: H1-5 voor check op staatsgeheime passages
Hoi[ l

Stuur je mij de protocollen nog?

Groet?es,
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[ |BD/WODC/EWB

Van: I | BDWODC/EWB
Verzonden: i r201513:50

Aan: BD/DW/AV

Onderwerp: RE: planning onderzoek MH17 tot aan afronding

[ ]

From:__ | BD/DW/AV
Sent: dinsdag 24 november 2015 13:48:37
To:| |BD/WODC/EWB

Subject: RE: planning onderzoek MH17 tot aan afronding

Groeten,

Van| |BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 24 november 2015 13:41
Aan:| | BD/DW/AV

Onderwerp: RE: planning onderzoek MH17 tot aan afronding
Openbaar. Voor de gansche wereld. En daarbuiten.| |

Mijn voorkeursvariant is overigens| lopenbaarmaking van ons
rapport in de laatste week voor Kerst.| |

N
G|

From:l JB-DV/DW/AV
Sent: dinsdag 24 november 2015 11:47:21
To:| |BD/WODC/EWB

Subject: RE: planning onderzoek MH17 tot aan afronding

Ha[ |

Nav jouw onderstaande mail nog even een vraag: wat bedoel jij precies met openbaarmaking rond 08/127?
Krijgen wij het dan van jou of wordt het dan op de website gepubliceerd?
Groeten,

1

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 20 november 2015 11:40
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;| JBD/NCTV/PDCT/VS;[
BD/DW/AV

Onderwerp: FW: planning onderzoek MH17 tot aan afronding

Beste mensen,

Ter info, zie onderstaande mail die ik gisteren aan de bcie heb gestuurd over de planning. Het blijft allemaal
kiele kiele. Vooral de publieksversie/samenvatting wordt krap. En we kunnen een rapport van 400 pagina's
niet zonder samenvatting de deur uit doen. We doen ons best!

Gri[ |
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From:| } BD/'WODC/EWB
Sent: donderdag 19 november 2015 18:45:15
To:] - BD/DW/AGV;| |BD/IVen)/DT;

Cdc [coutwente.nl;l l@utwente.nl;[ Jautwente.nl; @utwente.nl;
I [@cdh.leidenuniv.nl
Subject: planning onderzoek MH17 tot aan afronding

Beste mensen,

Tijdens de vergadering op 27/10 hebben we afgesproken dat René en ik de planning en afronding van het
onderzoek nader zouden bezien en vooral ook of we als begeleidingscommissie nog een keer bij elkaar
komen. De afgelopen twee/drie weken is daarover veelvuldig overleg geweest; WODC-intern, tussen
WODC en Uni Twente, tussen WODC en de NCTV. De uitkomst daarvan is dat we koersen op een
oplevering van het eindrapport begin december, zodat het nog voor de Kerst openbaar wordt. Dat betekent
dat we het niet meer redden om als begeleidingscommissie nog een keer bij elkaar te komen om het
hoofdstuk met de conclusies te bespreken. Dat is jammer, maar het is even niet anders.

Meer precies is het beoogde tijdpad nu als volgt:

e dinsdagochtend 24/11 oplevering aan de begeleidingscommissie van het conclusiehoofdstuk (evenals de
aangepaste versies van H1-9 die we hebben besproken in de vergadering van 27/10);

e uiterlijk donderdag 26/11 kunnen we per mail onze reacties op H10 doorgeven aan René en de zijnen (de
overige hoofdstukken zijn al eens besproken en becommentarieerd en hoeven dus niet noodzakelijk nog
eens (helemaal) doorgenomen te worden; al staat dat eenieder natuurlijk vrij);

e de oplevering van het eindrapport door Uni Twente aan WODC is dan begin december (NB: op dat moment in
digitale vorm);

e we mikken op openbaarmaking rond 08/12.

Ik ben me er volledig van bewust dat dit een krap tijdschema is en dat het niet optimaal is om een
conclusiehoofdstuk per mail te becommentariéren. Maar het is even niet anders. Fronsende wenkbrauwen,
bezwaren en/of klachten kun je aan mij richten en niet aan het onderzoeksteam van de Uni Twente, want het
is op instigatie van het WODC dat er is gekozen voor dit krappe tijdschema.

Weet ook dat de onderzoekers hard hebben gewerkt, en nog steeds hard aan het werk zijn, om het onderzoek
op een goede manier af te ronden. Dat kost echter tijd. Tegelijkertijd willen we als WODC het rapport nog
dit jaar openbaar maken. Twente en WODC doen daarvoor hun uiterste best. Ik hoop op jullie begrip voor
het krappe tijdschema dat dit met zich meebrengt.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |||

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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BD/WODC/EWB
Van: l |BD/IDWIAV
Verzonden: donderdag 26 november 2015 10:59
Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: TConceptrappo 7 - check STG

Hoi[__]
De info is inderdaad nog niet naar de TK, we zijn nog met[::lin conclaaf over de juiste tekst ©
Groeten,

van:| | BD/DW/AV
Verzonden: woensdag 25 november 2015 9:50
Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Conceptrapport MH17 - check STG
Ieder heeft zo z'n specialiteit ;-)

Volgens mij is de info nog niet naar de Kamer, maar zal morgen even bij Dchecken.'

Groet?es,

Sent with Good (www.cood.com)

From:| BD/WODC/EWB
Sent: dinsdag 24 november 2015 22:11:50
To:| |BD/DW/AV

Subject: RE: Conceptrapport MH17 - check STG

Jij hebt je flink uitgeleefd. Heel fijn! En wat handig dat deze taak lag bij iemand diel::]heeft
gestudeerd, zodat René en de zijnen op de juiste staatkundige termen worden gewezen! ;-)

Is de info van vorige week al naar de TK?

Gre| |

From: | |- BD/DW/AV
Sent: dinsdag 24 november 2015 10:33:13
To{ _ ldutwente.n

Cc:| IBD/WODC/EWB
Subject: Conceptrapport MH17 - check STG

Beste René,
Hierbij de door mij bekeken hoofdstukken voorzien van commentaar (typefouten, maar ook overige
opmerkingen). In hoofdstuk 4 heb ik een paar kleine puntjes aangetroffen die STG geclassificeerd zijn
( ). Mocht je nog vragen hebben bij mijn opmerkingen dan hoor ik het graag!

art 10, eerst lid onder b

Met vriendelijke groet,
1

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
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Directie Weerbaarheidsverhoging/Afd. Veiligheidsregio’s
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

www.nctv.nl
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l |- BD/'WODC/EWB

Van: [ | BDAWODC/EWB
Verzonden: dinsdag T december 2015 10:27

Aan: BD/DW/AGV
Onderwerp: ! :

Ik heb het herziene H10 gezien. Ziet er prima uit. Goede toonzetting. Komt goed.

Gri[ |

From3 | BD/DW/AGV

Sent: dinsdag 1 december 2015 8:24:23
To:| |BD/WODC/EWB

Subject: RE: MH17: H3, 4, 5, H7

Zeker, mooi dat het op 8 december wordt opgeleverd!
Maar ik begrijp dus goed: geen inzage vooraf meer in wat UT met het commentaar heeft gedaan, maar
meteen het definitieve eindrapport en dat is het dan?

Van: | |- BD/'WODC/EWB
Verzonden: maandag 30 november 2015 22:12
Aan:| [ BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: MH17: H3, 4, 5, H7
Eindrapport! Jullie wilden laatst toch snelheid? :-):-)

From: | BD/DW/AGV
Sent: maandag 30 november 2015 21:36:04
To |BD/WODC/EWB

Subject: RE: MH17: H3, 4, 5, H7

OK,:lik doe mijn best om morgen H6 en 8 af te ronden.

Over jouw laatste zin: wordt volgende week dinsdag het definitieve eindrapport aan het WODC opgeleverd?
Of krijgen we | |eerst als beie
nog een aangepast eindconcept langs?

Groet,| |

Van |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 30 november 2015 16:52
Aan: | |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: MH17: H3, 4, 5, H7

Dank, ik heb het doorgezet naar René.

In bijlage H8. H9 doe ik morgen. We hebben René tot volgende week dinsdag gegeven.
Groeten,

Van:| | BD/DW/AGV
Verzonden: maandag 30 november 2015 12:55
Aan;| |BD/WODC/EWB

Onderwerp: MH17: H3, 4, 5, H7
Urgentie: Hoog

Hoi

Bijgaand alvast mijn aanvullingen mbt H3, 4, 5 en 7. H6 volgt zo spoedig mogelijk.

Groet,
Van: | | BD/'WODC/EWB
Verzonden: zondag 29 november 2015 14:19
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Aan:| ‘| BD/DW/AGY
Onderwerp: FW: MH17: H3-H7
Hoil ]

In bijlage alvast mijn detailopmerkingen bij H3-H7. H8 en H9 moet ik nog doen.

G |

From: l ]
Sent: zondag 29 november 2015 13:48:27
To:| | BD/WODC/EWB

Subject: MH17: H3-H7
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BD/WODC/EWB
Van: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Verzonden: woensdag 2 december 2015 13:22
Aan: [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: nabrander

Helder.

Van die drie maanden-termijn was ik al wel op de hoogte, niet dat gedurende die periode de
onderzoekers en begeleidingscie niet mochten communiceren. Daar was ook niet relevant omdat de
inzet was dat direct openbaar gemaakt zou worden.

Thnx en groet,
ivar

Van; |BD/WODC/EWE
Verzonden: woensdag 2 december 2015 12:56
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Onderwerp: RE: nabrander

Heb ik dat niet gezegd? Wat slordig van mij. ;-)

Nou ja, in een tussenzin heb ik gezegd dat jullie drie maanden de tijd hebben. Want dat klopt. Het
WODC geeft de beleidsonderdelen maximaal drie maanden de tijd om een beleidsreactie op een
rapport te schrijven, de minister te informeren, af te stemmen met ketenpartners. Dat soort dingen.
Als het ministerie daarmee na drie maanden nog niet klaar is, dan maakt het WODC het rapport
evengoed openbaar. Als het ministerie eerder klaar is, dan kan het rapport eerder openbaar gemaakt

worden.|

|In de praktijk gaat het echter vaak samen op: VenJ stuurt een rapport

met een reactie naar de TK, gelijktijdig maken wij het rapport openbaar via onze site. Gedurende de
3-maandentermijn is de inhoud van een rapport nog vertrouwelijk en mogen onderzoekers en leden
van de begeleidingscommissie extern niet communiceren over de inhoud.

Dus ja... Als wij het rapport 08/12 aanbieden aan Dick, dan hoeft het rapport formeel uiterlijk 08/03
openbaar gemaakt te worden.

Groeten,

Van: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Verzonden: woensdag 2 december 2015 12:23
Aan;:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: nabrander

-

Bij terugkomst word ik door de kamergenoten direct op mijn vestje gespuugd... ©: dat Rene Torenvlied
pas naar buiten kan treden in de media nadat het ministerie besluit om het onderzoek openbaar te
maken. Zo hebben wij er in ieder geval niet over gesproken. Dat ging veel meer uit van direct
openbaar maken| |Hebben de dames hier formeel gelijk? Stel
dat Dick het pas in het nieuwe jaar aan de Kamer wil sturen, betekent dat dan dat Rene nog even
moet wachten met een media-optreden?

Groet,
ivar

lvar Nijhuis
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Projectdirecteur MH17
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Ministerie van Veiligheid en Justitie
Mob.
E-mail: @nctv.minvenij.nl
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 71 december 2015 11:03

Aan: Nijhuis, I. - BD/INCTV

Onderwerp: PS

Hoi lvar,

Nog even als toelichting op het proces met de publieksversie:

* De tekstschrijver en vormgever moesten al aan de gang om het allemaal op tijd klaar te krijgen. Zij

hebben gewerkt met een voorlaatste versie van de conclusies|

* Twente heeft op suggestie van| en mij wat scherpere formuleringen meer in de nuance en context
gezet.

* De definitieve tekst van de publieksversie, met die meer genuanceerde formuleringen, is daarna
vastgesteld en integraal als samenvatting in het rapport opgenomen.

* Deze week heb ik de publieksversie even gedeeld met| _|met de vraag om mee te
kijken voor de foto's op de voor-/achterkant. Dat was nog met de niet-definitieve versie van de tekst.

Grt[ |
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[ | BD/WODC/EWB

Van: L | BDAWODC/IEWE

Verzonden: vrijdag 11 december 2015 11:07

Aan: [ [BD/NCTV/PDCTVS] BD/DWIAV; | |
BD/DWIAGV

Onderwerp: Publieksversie

Ivar komt ook nog bij jullie op de lijn of heeft dat al gedaan:

Maar de publieksversie die ik deze week doorstuurde, was nog met de niet-definitieve tekst. In de
definitieve tekst, nu integraal opgenomen als samenvatting in het rapport, zijn formuleringen nog aangepast

en meer genuanceerd.l

1]
Gri[ |
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136-41
| [BD/WODC/EWB
Van: [ | BDAWODC/EWB
Verzonden: donderdag 21 januari 2016 16:19
Aan: | BD/DW/AGV
Onderwerp: brieven NP
Bijlagen:

Reactie WODC MH17.doc; Gescand vanaf een MFP (3).pdf

In bijlage de twee brieven van de NP. |

Binnenkort ga ik graag nog eens met je koffie drin

ken om terug te blikken op het hele proces

Groeten,
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[ | BD/WODC/EWB

Van: I | BD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 7 maart 2016 15:01

Aan: [ | BDIDW/AGV

Onderwerp: RE: evaluatieformulier evaluatie crisisorganisatie MH17

Jij ook dank voor de mooie samenwerking! Erg prettig als de counterpart vanuit de beleidskant bij zo'n
intensief traject als dit iemand is met wie je goed kunt lezen en schrijven.

Groeten,

Van: BD/DW/AGV
Verzonden: maandag 7 maart 2016 14:51
Aan: I BD/WODC/EWB

cc| | BDJWODC/EWB;[____ |BD/WODC/CRS

Onderwerp: RE: evaluatieformulier evaluatie crisisorganisatie MH17
Urgentie: Hoog

ol ]
Bijgaand mijn ingevulde evaluatieformulier.

Dank voor de zeer plezierige en professionele samenwerking!

Groet, I:l

Van:| | BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 15 februari 2016 10:58
Aan:| |BD/DW/AGV

CC: |BD/WODC/EWB; } BD/WODC/CRS

Onderwerp: evaluatieformulier evaluatie crisisorganisatie MH17

Hoi[ ]

Het eindrapport van de evaluatie MH17 is alweer even openbaar. Daarmee is het onderzoekstraject
afgerond. Goed gebruik binnen het WODC is om een onderzoek na afloop te evalueren. De
contactpersoon van de aanvragende (beleids-)directie/onderdeel kan daartoe een kort
evaluatieformulier invullen om aan te geven wat er goed ging en waar verbeteringen mogelijk zijn. Op
geaggregeerd niveau ontstaat er dan inzicht in hoe de onderzoeksprojecten lopen, waarvan we als
WODC kunnen leren.

Verzoek aan jou: kun jij bijgaand evaluatieformulier invullen en retour sturen aan mijn WODC-
collega's| |(zie CC)? Het invullen kost je een paar minuten tijd. Alvast
dank voor je moeite!

Groeten,
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| BD/WODC/EWB
Van: [ L BD/NCTV/PDCTIVS
Verzonden: dinsdag 8 maart 2016 14:40
Aan: [ |- BDIWODC/CRS] | BD/WODC/EWB
CCE [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: evaluatieformulier evaluatie crisisorganisatie MH17
Bijlagen: Evaluatie Formulier WODC projectnummer 2563 team MH17l::jdocx

Beste allen,
Bijgaand treft u mijn ingevulde evaluatieformulier in.

Harteli?ke ?roeten,

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| | BD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 15 februari 2016 10:58

Aan: | | BD/NCTV/PDCT/VS

cC: |BD/WODC/EWB;| BD/WODC/CRS
Onderwerp: evaluatieformulier evaluatie crisisorganisatie MH17
Hoi I

Het eindrapport van de evaluatie MH17 is alweer even openbaar. Daarmee is het onderzoekstraject
afgerond. Goed gebruik binnen het WODC is om een onderzoek na afloop te evalueren. De
contactpersoon van de aanvragende (beleids-)directie/onderdeel kan daartoe een kort
evaluatieformulier invullen om aan te geven wat er goed ging en waar verbeteringen mogelijk zijn. Op
geaggregeerd niveau ontstaat er dan inzicht in hoe de onderzoeksprojecten lopen, waarvan we als
WODC kunnen leren.

Verzoek aan jou: kun iii bijaaand evaluatieformulier invullen en retour sturen aan mijn WODC-
collega'sl I(Zie CC)? Het invullen kost je een paar minuten tijd. Alvast
dank voor je moeite!

Groeten,
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- BD/WODC/EWB
Van: [ 1-BDMWODC/EWB
Verzonden: donderdag 27 november 2014 13:09
Aan: [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Afspraak Onderzoeksraad

Ha[ ]

Zie hieronder, een verzoek tot overleg met de OvV over mh17. Ze hebben drie dataopties: 3x 10 december.

| Dus de vraag aan jou is: kun
Jij op 10 december en zijn wij in ons proces dan al zo ver dat we met de OvV hierover willen sprelen, of
komt dit te vroeg?

Groet?esi

From
Sent; 7 november 2014 11:13:42
To: BD/WODC/EWB

Subject: Afspraak Onderzoeksraad

Geachte mevrouw
Er is mij verzocht om op korte termijn een afspraak met u in te plannen inzake het afstemmen van de

wederzijdse onderzoeken. Bij deze afspraak zullen van onze zijdel |
I:Iaanwezig zijn. Helaas heb ik binnen dit jaar nauwelijks meer opties vandaar het geringe aantal dat ik
u bied:

Woensdag 10 december om 09:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad

Woensdag 10 december om 10:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad

Woensdag 10 december om 11:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad

Komt één van de genoemde tijdstippen u uit op deze datum?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie en met vriendelijke groet,

; Bezoekadres
L e . Anna van Saksenlaan 50
| 2593 HT Den Haag
T
| F
. Postadres
| Postbus 95404
2509 CK Den Haag
www.onderzoeksraad.nl
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BD/WODC/EWB
Van: :r?l BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 8 december 2014 13:00
Aan: | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Afspraak Onderzoeksraad

Beste [:]

Op dinsdag 13 januari kunnen[:len ik allebei, de andere opties vallen af. I.v.m. een aansluitende
afspraak heeft het onze voorkeur als de afspraak bij het WODC plaatsvindt. Dat kan op mijn kamer,
[:lek zal zorgen dat| |worden aangemeld als bezoekers, maar zij
dienen wel een geldig legitimatiebewijs mee te brengen om langs de beveiliging te komen. Fijn dat het
gelukt is om een moment te vinden waarop iedereen kan.

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre
Afdeling Extern Wetenschappelijke i WB) | Commissioning Research Division (EWB)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

www.wodc.nl

Van: | J[mailto |@onderzoeksraad.nl]
Verzonden: vrijdag 5 december 2014 14:37
Aan;| |BD/WODC/EWB;[  |BD/WODC/EWB

Onderwerp: Afspraak Onderzoeksraad

Beste] |

Bij deze zend ik u een aantal datumopties voor januari toe. Kunt u aangeven of er voor u beiden een geschikt
moment tussenzit?

Indien ik mij het best tot een secretariaat kan wenden verneem ik dat graag, maar ik meende mij te herinneren dat
die er (tijdelijk) niet was.

» Maandag 12 januari van 13:30-14:30. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor
plaatsvinden.

» Dinsdag 13 januari van 15:30-16:30. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor
plaatsvinden.

» Vrijdag 16 januari van 16:00-17:00 uur. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor
plaatsvinden.

Alvast hartelijk dank voor uw reactie en met vriendelijke groet,
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| www.onderzoeksraad.nl

VanJ} bD/WODC/EWB [mailto' @minveni.ni]
Verzonden: zondag 30 n?vember 2014 10:1

Aan:
Ec:| | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Afspraak Onderzoeksraad

Beste:

Op 10 december ben ik helaas verhinderd. Ook mijn agenda zit erg vol dus ik denk dat we beter een
afspraak voor januari kunnen proberen te maken. Van onze kant zullen| ((cc in deze
mail) en ik bij de afspraak zijn. Overigens zijn jullie ook op ons kantoor van harte welkom.

Vriendelijke groeten,

| |

From:|

Sent: donderdag 27 november 2014 11:13:42
TO:E:::__Q:] BD/WODC/EWB
Subject: Afspraak Onderzoeksraad

Geachte mevrouwl:]

Er is mij verzocht om op korte termijn een afspraak met u in te plannen inzake het afstemmen van de
wederzijdse onderzoeken. Bij deze afspraak zullen van onze zijde| |
|:laanwezig zijn. Helaas heb ik binnen dit jaar nauwelijks meer opties vandaar het geringe aantal dat ik
u bied:

Woensdag 10 december om 09:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad
Woensdag 10 december om 10:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad
Woensdag 10 december om 11:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad

Komt één van de genoemde tijdstippen u uit op deze datum?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie en met vriendelijke groet,

l
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|

. www.onderzoeksraad.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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- BD/WODC/EWB
Van: | BDWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 13 januari 2015 9:09
Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: mh17 - overleg met OvW
Bijlagen: 2563 2014-12-11 Startnotitie evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - DEF EXTERN.pdf; Antwoorden

Hoi[ ]

Kamervragen over het aantal neergeschoten helikopters en vlie....docx

Voor het gesprek vanmiddag met de OvV:

e In bijlage onze startnotitie + de TK-brief van afgelopen donderdag over wat voorafgaand aan
17/07/2014 wel/niet bekend was over de veiligheid van het luchtruim boven Oekraine.
e De punten die we in elk geval even op tafel kunnen leggen:

o

o

O

Groeten,

Wenselijkheid wat betreft OvV voor gelijktijdige oplevering van hun onderzoek en dat
van WODC, zodat de TK de rapporten tegelijk kan behandelen.
In de periode tot de zomer van 2015 nog 1-2 keer bij elkaar komen als OvV en WODC?
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| | BD/WODC/EWB

Van: [ IsDWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 13 januari 2015 13:42

Aan: [ + BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Afspraak Onderzoeksraad

Ter info

Van: l I[mailto bonderzoeksraad.nl]
Verzonden: dinsdag 13 januari 2015 13:40

Aan:::i BD/WODC/EWS

onderwerp: RE: Afspraak Onderzoeksraad

Beste mevrouw‘::l

[ Iis vanmiddag niet aanwezig wegens een dienstreis. Omdat ik vandaag pas op kantoor ben na een
vakantie van drie weken kan ik het nu, op het laatste moment, pas melden, waarvoor mijn excuses!

Met vriendelijke groet,

| www.onderzoeksraad.nl

H

Van: E:j BD/WODC/EWB [mailtol k@minvenj.n!]
Verzonden: maandag 8 december 2014 13:00

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Afspraak Onderzoeksraad

Beste [_—___j

Op dinsdag 13 januari kunnen L—_:]en ik allebei, de andere opties vallen af. I.v.m. een aansluitende
afspraak heeft het onze voorkeur als de afspraak bii het WODC plaatsvindt. Dat kan op mijn kamer,
;:l 1k zal zorgen dat| |worden aangemeld als bezoekers, maar zij

ienen wel een geldig legitimatiebewijs mee te brengen om langs de beveiliging te komen. Fijn dat het
gelukt is om een moment te vinden waarop iedereen kan.

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen (EWB) | Commissioning Research Division (EWB)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands
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www.wodc.nl

Van: | [mailto: (@onderzoeksraad.nl]
Verzonden: vrijdag 5 december ZUI14 14737
Aan:| IBD/WODC/EWB;[  |BD/WODC/EWB

Onderwerp: A'fspraak Onderzoeksraad

Beste mevrouw I

Bij deze zend ik u een aantal datumopties voor januari toe. Kunt u aangeven of er voor u beiden een geschikt
moment tussenzit?

Indien ik mij het best tot een secretariaat kan wenden verneem ik dat graag, maar ik meende mij te herinneren dat
die er (tijdelijk) niet was.

» Maandag 12 januari van 13:30-14:30. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor
plaatsvinden.

» Dinsdag 13 januari van 15:30-16:30. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor

plaatsvinden.

Vrijdag 16 januari van 16:00-17:00 uur. De afspraak kan zowel bij u op kantoor als bij ons op kantoor

plaatsvinden.

N/

Alvast hartelijk dank voor uw reactie en met vriendelijke groet,

| www.onderzoeksraad.nl

Van:— BD/WODC/EWB [mazilto }@minvenj.nl]
Verzonden: zondag 30 n0\|/ember 2014 10:

Aan:|

(o[of] } BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Afspraak Onderzoeksraad

Beste l::l

Op 10 december ben ik helaas verhinderd. Ook mijn agenda zit erg vol dus ik denk dat we beter een
afspraak voor januari kunnen proberen te maken. Van onze kant zullenl ](cc in deze
mail) en ik bij de afspraak zijn. Overigens zijn jullie ook op ons kantoor van harte welkom.
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Vriendelijke groeten,

I

From:

Sent: donderdag 27 november 2014 11:13:42
Tof _ |BD/WODC/EWB

Subject: Afspraak Onderzoeksraad

Geachte mevroqu:

Er is mij verzocht om op korte termijn een afspraak met u in te plannen inzake het afstemmen van de
wederzijdse onderzoeken. Bij deze afspraak zullen van onze zijde( |

aanwezig zijn. Helaas heb ik binnen dit jaar nauwelijks meer opties vandaar het geringe aantal dat ik
u bied:

Woensdag 10 december om 09:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad
Woensdag 10 december om 10:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad
Woensdag 10 december om 11:00 uur ten kantore van de Onderzoeksraad

Komt één van de genoemde tijdstippen u uit op deze datum?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie en met vriendelijke groet,

{ www.onderzoeksraad.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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BD/WODC/EWB

Van: [ BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 14 januari 2015 10:46
Aan: S—

Onderwerp: Geaccepteerd: Afspraak met|
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137-6

BD/WODC/EWB
Van: [ ] BD/wODC/EWB
Verzonden: zaterdag 21 februari 2015 13:59
Aan: [ BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: evaluatie crisisorganisatie MH17

IMaar goed,

wil jij haar van de week de namen van de bc mailen?

Groe‘[?esi

From:

Sent: vrijdag 20 februari 2015 11:21:38
To:l __ |BD/WODC/EWB
Subject: evaluatie crisisorganisatie MH17

Beste

Wij hebben een paar weken geleden %es?roken over de evaluatie die het WODC uitvoert naar de crisisorganisatie

MH17. Van onze kant was verder

aanwezig en van jullie kant[

J Ik zou nog de namen

van de begelidingscommissie toesturen van ons onderzoek passagiersinformatie. Daartoe zou[___|mijn zijn e-mail-
adres toesturen. Volgens mij is dat er bijl::lbij ingeschoten en ik heb er daarom verder ook niet meer aan

gedacht. Bij deze dan alsnog:

]Zou je mij kunnen laten weten wie verder in

jullie begeleidingscommissie zitting zal nemen?
Met vriendelijke groet, _
] ' Bezoekadres

RE Anna van Saksenlaan 50

- 2593 HT Den Haag

T
i F
M
' Postadres

Postbus 95404
| 2509 CK Den Haag

i www.onderzoeksraad.n!
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I_ BD/WODC/EWB

Van: [ |esomopciEws
Verzonden: zaterdag 21 februari 2015 14:05

Aan:

CC: I IBDNVODC/EWB
Onderwerp: FW: contactgegevens

Dag| |

Dank je wel voor de namen van de leden van jullie begeleidingscommissie.

:'heeftje daags na ons gesprek overigens wel de contactgegevens doorgemaild, ik mail zijn mail voor
de zekerheid nog even door zodat jullie alle relevante gegevens hebben, zie hieronder.

Om geen fouten te maken mail ik je nu niet uit mijn hoofd de namen van onze leden van de bc maar zal
die van de week naar je mailen.

Helaas moeten we de afspraak die we voor eind maart hebben staan iets opschuiven omdat ik die week in
het buitenland ben. Ik vraag onze secretaresse om een nieuwe afspraak te maken in de week

er na, als dat mogelijk is.

Vriendelijke groet,

From:l [BD/WODC/EWB
Sent: woensdag 14 januari 2015 8:59:22
To:[  Bonderzoeksraad.nl'

Ca[ T BD/WODC/EWB

Subject: contactgegevens

Beste[:]

Dank voor het prettige en constructieve gesprek van gisteren over MH17!

We zouden onze contactgegevens nog mailen...] ||s bereikbaar vual ] en

[@minveni.nl (zie ook CC). Mijn ge?evens staan hieronder.[ —]heeft hetzelfde post-

/bezoekadres, maar haar kamernummer is

Ik vraag ons secretariaat om een vervolgoverleg in te plannen voor eind maart en eind mei /begin
juni. Zullen we de volgende keer naar jullie toe komen? Dan is de reistijd niet weer voor jullie.

Groet

1]

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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E | [@minvenj.n!

I www.wodc.nl
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BD/WODC/EWB
Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 24 februari 2015 14:12
Aan:
CC: :::I BD/WODC/EWB
Onderwerp: leden begeleidingscommissie WODC-onderzoek MH17

b2o ]

De leden van de begeleidingscommissie van het WODC-onderzoek “Evaluatie nationale
crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17":
e prof.dr. Stavros Zouridis, Universiteit Tilburg (voorzitter)
drs. Anton Dorst, Inspectie Veiligheid en Justitie
prof.dr. Peter Kerkhof, Vrije Universiteit
prof.dr. Rolf Kleber, Universiteit Utrecht
dr. Sam Muller, HiiL
drs. Geert Wismans, Ven]J/NCTV
drs. Theo van Mullekom, WODC

Daarnaast de volgende vraag aan jou... Hebben jullie te maken met externen die uit eigen beweging
naar jullie toekomen met input voor jullie MH17-onderzoeken? En met externen bedoel ik zowel
institutionele actoren (gemeenten, maatschappelijke organisaties, bedrijven...) als individuele burgers.

| Kortom: we
zijn benieuwd welke ervaringen jullie in dezen hebben met jullie MH17-onderzoeken en hoe jullie
ermee omgaan.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van::BD/WODC/EWB

Verzonden: zaterdag 21 februari 2015 14:05
Aan
cc:l - BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: contactgegevens

Dag| ]
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Dank je wel voor de namen van de leden van jullie begeleidingscommissie.

[: heeft je daags na ons gesprek overigens wel de contactgegevens doorgemaild, ik mail zijn mail voor
de zekerheid nog even door zodat jullie alle relevante gegevens hebben, zie hieronder.

Om geen fouten te maken mail ik je nu niet uit mijn hoofd de namen van onze leden van de bc maar zal
die van de week naar je mailen.

Helaas moeten we de afspraak die we voor eind maart hebben staan iets opschuiven omdat ik die week in
het buitenland ben. Ik vraag onze secretaressel—_—::lom een nieuwe afspraak te maken in de week
er na, als dat mogelijk is.

Vriendelijke groet,

From: - BD/WODC/EWB
Sent: dag 14 januari 2015 8:59:22

ToJ @onderzoeksraad.nl'

Cc: BD/WODC/EWB

Subject: contactgegevens

Beste[ |

Dank voor het prettige en constructieve gesprek van gisteren over MH17!

We zouden onze contactgegevens nog mailen... | is bereikbaar via[ Jen
@minveni.n! (zie ook CC). Mijn ge?evens staan hieroncer.| ]heeft hetzelfde post-

/bezoekadres, maar haar kamernummer is

Ik vraag ons secretariaat om een vervolgoverleg in te plannen voor eind maart en eind mei /begin
juni. Zullen we de volgende keer naar jullie toe komen? Dan is de reistijd niet weer voor jullie.

Groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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BD/WODC/EWB

137-9

Van: D/WODC/EWB
Verzonden: 514:18

Aan: —
Onderwerp: eaccepteerd: Afspraak meti
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I '— BD/WODC/EWB

Onderwerp: Eindgesprek WODC/OwWV
Locatie: [ﬁ]
Begin: do 20-8-2015 14:30
Einde: do 20-8-2015 15:30
Terugkeerpatroon: (geen)
Vergaderingsstatus: Geaccepteerd
Organisator: D/WODC/EWB
Verplichte deelnemers: onderzoeksraad.nl______|@onderzoeksraad.nl; BD/WODC/EWB
-
=

paoxmenwein: H...

Goedemiddag,

Deze afspraak is in overleg met de OvV ingepland. Graag dit vergaderverzoek accepteren.

Met vriendelijke groet,
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| | BD/WODC/EWB

Van: [ lsowobciEws

Verzonden: donderdag 21 mei 2015 17:19

Aan: [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: rapport Onderzoeksraad over passgiersinformatie
Daglj zie hier ....

Groetjes,

VanJ::][miiltol [@onderzoeksraad.nl]

Verzonden: donderdag 21 mei 2015 17:14
Aan | BD/WODC/EWB

CC:
Onderwerp: rapport Onderzoeksraad over passgiersinformatie

Beste|:]

In ons eerdere gesprek hebben we afgesproken dat ik je zou laten weten als ons rapport over passagiersinformatie
na de zomer wordt gepubliceerd. Wellicht heb je het intern al gehoord, maar inmiddels heeft de raad besloten om
ook dit rapport na de zomer te publiceren. Voor ons is van belang geweest dat nabestaanden weinig behoefte
blijken te hebben aan eerdere publicatie van het rapport, omdat dit rapport geen antwoord gaat geven op de meest
prangende vragen van de nabestaanden.

Met vriendelijke groet,

www.onderzoeksraad.nl
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| BD/WODC/EWB

Van: [ |eomobcEws

Verzonden: donderdag 21 mei 2015 17:30

Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: rapport Onderzoeksraad over passgiersinformatie

Twee zielen 1 gedachte, daarom had ik het volgende antwoord gestuurd...

van:|  |sp/wopc/Ews

Verzonden: donderdag 21 mei 2015 17:20

Aa

CC:I

Onderwerp: RE: rapport Onderzoeksraad over passgiersinformatie

Beste[:I

Uit jullie vergaderverzoek voor augustus leidde ik al zoiets af.
Bedankt dat je het laat weten.

Succes met jullie onderzoeken en een goede zomer,
e
Van! [mailtol kbonderzoeksraad.nl]

Verzonden: donderdag 21 mei 2015 17:14
Aar BD/WODC/EWB

CC:
Onderwerp: rapport Onderzoeksraad over passgiersinformatie

Bestel_—___l

In ons eerdere gesprek hebben we afgesproken dat ik je zou laten weten als ons rapport over passagiersinformatie
na de zomer wordt gepubliceerd. Wellicht heb je het intern al gehoord, maar inmiddels heeft de raad besloten om
ook dit rapport na de zomer te publiceren. Voor ons is van belang geweest dat nabestaanden weinig behoefte
blijken te hebben aan eerdere publicatie van het rapport, omdat dit rapport geen antwoord gaat geven op de meest
prangende vragen van de nabestaanden.

Met vriendelijke groet,
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BD/WODC/EWB
Van: [ spwobciEws
Verzonden: woensdag 1 juli 2015 13:30
Aan: I l
cc: BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: planning onderzoek WODC crisismanagement MH17

BesteD

Inmiddels is onze planning ook een beetje verschoven en denken we het rapport de eerste helft van oktober
op te kunnen leveren. Dat betekent echter niet dat het dan ook al openbaar wordt, er is maximale delay-
termijn van 3 maanden waarin de minister/de NCTV een reactie kan formuleren op het rapport. Het is voor
ons van tevoren nooit helder of die 3 maanden geheel gebruikt gaan worden of dat het rapport bijvoorbeeld
al na 2 weken met een reactie naar de TK wordt gestuurd door de minister. Maar voor de afstemming over
de eindrapporten, zoals we eerder bespraken, lijken onze planningen wel goed uit te pakken. We moeten
zeker contact houden met elkaar.

Vriendelijke groet,

[ ]

From:

Sent: woensdag 1 juli 2015 8:44:58
To__ [epjwopc/ews

Subject: planning onderzoek WODC crisismanagement MH17

BesteI:,

De laatste keer dat wij elkaar spraken was de planning voor het rapport begin september (als ik mij goed herinner).
Is dat nog steeds zo?

De planning van onze rapporten is nu de eerste helft van oktober.

Met vriendelijke groet,

www.onderzoeksraad.nl




349 van 1372 137-14

+ BD/WODC/EWB
Van: [ |BDMWoODC/EWB
Verzonden: dinsdag 18 augustus 2015 13:23
Aan: { | BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: overleg a.s. do

Ha[ ]

Gisterenochtend onderstaande mail aan[ _]gestuurd

Groetjes,

[ ]
van:l ___ |Bp/wopc/Ews

Verzonden: maandag 17 augustus 2015 9:51
Aan:| |
Onderwerp: overleg a.s. do

Hoi[ ]

Alles goed?

Voor a.s. donderdag hebben wij een overleg gepland staan. Volgens mij was het plan om te spreken
over eventuele overlap, dubbelingen of botsingen van bevindingen. Onze onderzoekers zijn echter nog
bezig met de dataverzameling en analyse en hebben nog geen teksten. We zouden eventueel wel een
soort geannoteerde inhoudsopgave aan ze kunnen vragen. Heeft dat zin? Ik weet niet hoe ver jullie
precies zijn?

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre

Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen (EWB) | Commissioning Research Division (EWB)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 250 €n Haag | The Netherlands

www.wodc.nl
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L - BD/WODC/EWB
Van: [ |somwopc/Eews
Verzonden: dinsdag 18 augustus 2015 17:42
Aan: [ BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: overleg a.s. do
Ha

Je moet toch opdraven vrees ik :-)

Groet?es,

Sent with Good (www.good.com)

From:

Sent: dinsdag 18 augustus 2015 17:39:13
To: i] BD/WODC/EWB

Subject: Re: overleg a.s. do

Halol ]

ik stel voor om het overleg wel door te laten gaan. Onderwerpen wat mij betreft: stand van zaken, datum
publicatie/rapportage en breedte onderzoek.

Met groet,

Van: - BD/WODC/EWB [mailtoJ l@minvem’.nl]
Verzonden: Monday, August 17, 2015 09:51 AM

Aan:

Onderwerp: overleg a.s. do

Hoi[ ]

Alles goed?

Voor a.s. donderdag hebben wij een overleg gepland staan. Volgens mij was het plan om te spreken
over eventuele overlap, dubbelingen of botsingen van bevindingen. Onze onderzoekers zijn echter nog
bezig met de dataverzameling en analyse en hebben nog geen teksten. We zouden eventueel wel een
soort geannoteerde inhoudsopgave aan ze kunnen vragen. Heeft dat zin? Tk weet niet hoe ver jullie
precies zijn?

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen (EWB) | Commissioning Research Division (EWB)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

www.wodc.nl
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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BD/WODC/EWB
Van: | | BDWODC/EWB
Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:47
Aan:
CcC: BD/WODC/EWB;
Onderwerp: RE: noodnummer nabestaanden MH17

Dag[ |

Dank voor je snelle reactie!

Groet

[

Van: [maii‘to] l@onderzoeksraad.nl]
Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:38
Aan: |BD/WODC/EWB

< — ] —
Onderwerp: RE: noodnummer nabestaanden MH17
Bestel:]

Dank voor je mail. Bijgaand een snelle reactie terug. In ons rapport MH17 Passagiersinformatie zeggen we inderdaad
iets over het betreffende noodnummer.

Met vriendelijke groeten,

i www.onderzoeksraad.nl

Van:l bD/WODC/EWB [mailtd @minveni.nl]
Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:31

Aan |

CC: - BD/WODC/EWB

Onderwerp: noodnummer nabestaanden MH17

o —

Een vraagje vanuit onze MH17-onderzoekers van de Universiteit Twente. In de gesprekken OvV/WODC
hebben we het ook gehad over de passagierslijsten. Daarbij kwamen we al tot de conclusie dat er op
dit vlak de grootste raakvlakken zitten tussen jullie onderzoek en het onze. De Universiteit Twente
wacht met spanning jullie rapport af op 13/10 (net zoals wij overigens en nog een heleboel anderen),
maar stelde mij nu al de vraag of jullie in het rapport ook iets gaan zeggen over het noodnummer voor
nabestaanden en dat het enige tijd duurde voordat dit werd ingesteld. Het noodnummer hangt nauw
samen met de passagierslijsten, dus wij kunnen ons voorstellen dat jullie er iets over gaan zeggen.
Kunnen jullie aangeven of dat het geval is? Dan weten de onderzoekers van de Universiteit Twente of
ze ook op dit front nog even een voorbehoud moeten maken in hun conceptrapport.

Alvast dank voor een reactie!
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Groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



354 van 1372 137-17

l ]— BD/WODC/EWB
Van: I | BDWODC/EWB
Verzonden: woensdag 14 oktober 2015 12:55
Aan: [ [@onderzoeksraad.nl
Onderwerp: hardcopy OvV-rapporten MH17

pag| ]

Is het mogelijk om een aantal hardcopy-exemplaren van jullie MH17-rapporten te ontvangen? Voor
onze onderzoekers van de Universiteit Twente, en ook voor onszelf, zou dat fijn zijn. Ik hoor het
graag.

Groet

I

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag




355 van 1372 138-1

BD/WODC/EWB
Van: I I
Verzonden: maandag 5 januari 2015 17:05
Aan: BD/WODC/EWB
cC: I JBD/WODC/EWB;| BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: WODC onderzoek MH-17

Beste [::]dank voor je antwoord; ik wacht met interesse seintje van E:_]af.
Aan jullie alle drie uiteraard de allerbeste wensen voor 2015!

met mij 'so far so good'!

Met vriendelijke groeten,

From: [@minvenj.nl
To: |
CC ['@minven‘.nl;
Subject: FW: WODC onderzoek MH-17
Date: Wed, 31 Dec 2014 16:10:23 +0000

Dag[ ]

Excuses voor de late reactie maar het was nogal hectisch in de weken voor kerst en vervolgens was ik een
week weg. Je had mijn werkmail niet helemaal correct dus die was niet aangekomen, ik mail je daar nu wel
vandaan dan heb je het goede adres. Gaat alles goed met jou?

L@minvenj.n!

Inderdaad gaan we op verzoek van de minister een onderzoek doen naar de crisiscommunicatie en naar de
mening van nabestaanden. Vanuit EWB zijn inmiddels offertes aangevraagd. lk heb| lin
cc van deze mail gezet, omdat hij de EWB-er is die dit project begeleidt. Ik denk dat het het handigste is als
je na de gunning van het onderzoek een keer direct contact met hem hebt. Hij kan je vertellen wat de
onderzoeksvragen zijn en wat de planning is.

Een fijne jaarwisseling en hartelijke groet,

[ ]

From:|
Sent: woensdag 31 december 2014 17:00:13

To:l  |BD/WODC/EWB

Subject: RE: WODC onderzoek MH-17

From:
7o |

Subject: FW: WODC onderzoek MiH-17
Date: Fri, 28 Nov 2014 14:26:27 +0100

Kreeg mail retour (waarschijnlijk fout e-mailadres ingevoerd), dus daarom dan nu vial:]




